
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTANHAS 

 
COMUNICADO AUSÊNCIA DE SERVIDOR  

                      O Coordenador de Recursos 

Humanos e Folha de Pagamento, considerando o 

disposto na circular nº. 001/2018-GP a qual trata da 

regulação do procedimento de acatamento de 

atestados médicos, licenças, progressões e 

aquisições do servidor público, informo que os 

seguintes servidores estavam ausentes de suas 

funções durante os dias abaixo citados:  

 

A servidora FERNANDA COUTINHO DE 

MELO CAVALCANTE, ENFERMEIRO, 0001022, 

apresentou atestado médico no dia 04/04/2022 e 

esteve ausente durante 03 (três) dias, do dia 

30/03/2022 ao dia 01/04/2022. 

 

A servidora RAIMUNDA PEREIRA DINIZ 

MENDES, PROF.PN-II CL-J, 0001333, apresentou 

atestado médico no dia 04/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia, em 04/04/2022. 

 

A servidora ELIANE MARIA DA COSTA 

CABRAL, GARI, 0008982, apresentou atestado 

médico no dia 04/04/2022 e esteve ausente durante 

01 (um) dia, em 01/04/2022. 

 

A servidora CLECIA LUCIA DE LIMA DA 

SILVA, PROF.PN-III CL-G, 0001015, apresentou 

atestado médico no dia 04/04/2022 e esteve ausente 

durante 04 (quatro) dias, do dia 01/04/2022 ao dia 

04/04/2022. 

 

A servidora MAURICELIA MARQUES DE 

LIMA CASTRO, PROF.PN-III CL-B, 0011020, 

apresentou atestado médico no dia 04/04/2022 e 

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 01/04/2022. 

 

A servidora MIRIDAN MARIA ALVES RAMOS, 

PROF.PN-II CL-H, 0001309, apresentou atestado 

médico no dia 05/04/2022 e esteve ausente durante 

01 (um) dia, em 01/04/2022. 

 

A servidora RAIANE SILVA DO 

NASCIMENTO, AG.COMUNITARIO SAUDE, 0013003, 

apresentou atestado médico no dia 05/04/2022 e 

esteve ausente durante 03 (três) dias, do dia 

04/04/2022 ao dia 06/04/2022. 

 

A servidora VANESSA DA SILVA LIMA, 

PROF.PN-II CL-C, 0011010, apresentou atestado 

médico no dia 05/04/2022 e esteve ausente durante 

03 (três) dias, do dia 04/04/2022 ao dia 06/04/2022. 

 

A servidora CRISTIANA VIDAL DUARTE DA 

COSTA, TEC ENFERMAGEM, 0202475, apresentou 

atestado médico no dia 06/04/2022 e esteve ausente 

durante 05 (cinco) dias, do dia 04/04/2022 ao dia 

08/04/2022. 

 

A servidora MARIA JOSE BERTOLDO 

AMORIM, PROF.PN-III CL-C, 0008834, apresentou 

atestado médico no dia 06/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia, em 05/04/2022. 

 

A servidora SANDRA MARIA DE ARAUJO 

SILVA SOUZA, ASSESSOR AP.PEDAGOGICO, 
0000989, apresentou atestado médico no dia 

06/04/2022 e esteve ausente durante 03 (três) dias, 

do dia 05/04/2022 ao dia 07/04/2022. 

 

A servidora JOZENEIDE FERREIRA DA 

COSTA E SILVA, CONSELHEIRO TUTELAR, 
0202115, apresentou atestado médico no dia 

07/04/2022 e esteve ausente durante 01 (um) dias, 

em 03/04/2022. 

 

A servidora ALBANEIDE ALVES DA SILVA, 

PROF.PN-III CL-F, 0000965, apresentou atestado 

médico no dia 07/04/2022 e esteve ausente durante 

01 (um) dias, em 04/04/2022. 

 

A servidora ALBANEIDE ALVES DA SILVA, 

PROF.PN-III CL-F, 0000965, apresentou atestado 

médico no dia 07/04/2022 e esteve ausente durante 

01 (um) dias, em 06/04/2022. 

 

A servidora KATIANE MOREIRA DA SILVA 

CARNEIRO, PROF.PN-III CL-C, 0011015, apresentou 



 

 
atestado médico no dia 07/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dias, em 06/04/2022. 

 

A servidora EVANICE DA SILVA 

NASCIMENTO LIMA, AG.ADMINISTRATIVO, 
0009385, apresentou atestado médico no dia 

08/04/2022 e esteve ausente durante 01 (um) dias, 

em 07/04/2022. 

 

A servidora MARIA DAS DORES BARBOSA 

DA SILVA, A. S. G., 0000418, apresentou atestado 

médico no dia 07/04/2022 e esteve ausente durante 

01 (um) dia, em 04/04/2022. 

 

A servidora MARCIA DA SILVA SANTIAGO 

DE ANDRADE, PROF.PN-III CL-C, 0008753, 

apresentou atestado médico no dia 06/04/2022 e 

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 05/04/2022. 

 

A servidora MARIA LIDIANE RIBEIRO DE 

SOUTO, PROF.SUBSTITUTO, 0001081, apresentou 

atestado médico no dia 08/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia, em 05/04/2022. 

 

O servidor MARCELO FELIPE DE 

MEDEIROS, VIGILANTE, 0002992, apresentou 

atestado médico no dia 04/04/2022 e esteve ausente 

durante 02 (dois) dias, em 04/04/2022 e 05/04/2022. 

 

O servidor WILLANY PORCIDONIO SOARES 

DA SILVA, RECEPCIONISTA, 0009202, apresentou 

atestado médico no dia 06/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia, em 04/04/2022. 

 

O servidor GEOVANE BERNARDO DA SILVA, 

AG.COMUNITARIO SAUDE, 0009474, apresentou 

atestado médico no dia 06/04/2022 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia, em 05/04/2022. 

 

O servidor MARLON BONIFACIO DE LIMA, 

VIGILANTE, 0000930, apresentou atestado médico 

no dia 07/04/2022 e esteve ausente durante 03 (três) 

dias, do dia 06/04/2022 ao dia 08/04/2022. 

 

O servidor JAILSON CORDEIRO DA SILVA, 

PROF.PN-III CL-F, 0001090, apresentou atestado 

médico no dia 08/04/2022 e esteve ausente durante 

02 (dois) dias, em 05/04/2022 e 06/04/2022. 

 

DEYVID THIERRY DE OLIVEIRA SILVA 

COORD. RH E FOLHA DE PAGAMENTO 

MATRICULA: 202260 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTANHAS 

DECRETO N.º 214/2022, DE 07 DE ABRIL 
DE 2022. 

Dispõe sobre alteração da data da 
Feira Livre do Município de Montanhas, 
e dá outras providências. 

   O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MONTANHAS/RN, Sr. Manuel Gustavo de Araújo 
Moreira, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
   Considerando os princípios 
administrativos da razoabilidade, da finalidade, e da 
supremacia do interesse público; 

Considerando o princípio 
constitucional e administrativo da 
eficiência; 

Considerando a cultura 
municipal no período da Semana Santa; 
 

DECRETA: 
   Art. 1º- Fica DECRETADO 
a alteração da data da feira livre do município de 
Montanhas/RN, do dia 16/04/2022 (sábado) para o dia 
17/04/2022 (domingo), em virtude do período da semana 
santa. 
 
   Art. 2º - Revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
   Art. 3º - O presente 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Montanhas/RN, 07 de abril de 2022. 
Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

Prefeito Municipal  



 

 

 


